Diploma di Carlo I d’Angiò del 1276 col quale concede a Riccardo suo familiare tra le 
altre una terra in fundo Fractae, che rendeva quattro tomoli di grano, e quattro di orzo, 
e sei salme di vino del valore di dodici tarì. 

Scriptum est eidem Secreto (Principatus etc.) Dudum Riccardo de Credulio dilecto 
familiari, et fideli nostro fidei, et servitiorum suorum intuitu, suisque heredibus ex 
ipsius corpore legitime descendentibus, de liberalitate mera, et gratia speciali 
concessimus infrascripta bona sita in Napoli, et pertinentiis ejus de bonis quondam 
Jacobe Cutani mulieris ad manus nostras, per excadentiam rationabiliter devolutis, 
videlicet fundum umun in Pulvica quem tenet Johannes Valende de quo debet reddere in 
festo Sancte Marie de Agusto tarenos auri quindecim. Item terram unam in Mariliano 
quam laborat Paulus de Traxo, de qua debet reddere in eodem festo tarenos auri decem. 
Item terram unam in Capite montis quam tenet Petrus Spannolus de qua reddit in eodem 
festo tarenos tres. Item fundum unum in Arzano quem tenet Rogerius Januarius de quo 
debet reddere in predicto festo tarenos duodecim. Item terram unam in Sancto Angna 
quam tenet Magister Felicius de qua reddit in predicto festo tarenos septem et medium. 
Item terram unam in Risina et in Camerano quas tenet Philippus de Mascaro de quibus 
reddit in predicto festo unciam auri unam et tarenos quindecim. Item terras quas tenet 
Paulus de Grumo cum fratribus suis de quibus reddunt frumenti thuminos viginti, et de 
ordeo tuminos viginti et de vino salmas sedecim valentes unciam unam et tarenos 
sedecim. Item terram unam in fundo Fracte quam laborat Bartholomeus de Tinturo de 
qua reddit frumenti thuminos quatuor, et ordei thuminos quatuor, et vini salmas sex 
valentes omnia ipsa tarenos duodecim. Item terram unam in Casavico quam laborat 
Fredericus Beniscolus de qua reddit frumenti thuminos quatour, et ordei thuminos 
quatuor et vini salmas sex valentes omnia ipsa tarenos duodecim. Item terram unam in 
Pera quam tenet unus qui vocatur Matheus de qua reddit frumenti thumiuos duos, et 
ordei totidem et vini salmas quatuor tarenos octo. Item in Civitate Neapolis fundicum 
unum in porta Caputi de quo magister Petrus de Sancta Agatha et magister Cosinus et 
Maria Grassa cum aliis pensionariis illius fundici debent reddere in Kalendis Septembris 
pro introytu, et exitu uncias auri septem, et tarenos decem. Item domos in Mercato de 
quibus Marinus Follarolus cum aliis pensionarys debet reddere unciam auri unam et 
tarenos novem. Item in portu Neapolis debet habere annuatim uncias auri duas. Item 
fundicum parvum in Porta nova que dicitur de Caputis iuxta alium fundicum predictum. 
Item Iardinum unum in contrata de Salicis intus in Neapoli. Item in casali Marani de 
pertinentiis Neapolis modia terre tres: verum quia predictus Riccardus nobis exposuit 
quod supradictas uncias auri duas quas habere debet in portu Neapolis annuatim juxta 
concessionem predictam nondum pro anno proxime preterito, tertie Indictionis habuit 
prout dicta Jacoba percipiebat, et habebat et ipse etiam a tempore predicte concessionis 
nostre usque ad annum ipsum percepit et habuit sicut dicit. Nolentes ipsum fidelem 
nostrum effectu predicte gratie nostre carere, fidelitati tue mandamus quatenus si idem 
Riccardus pecuniam ipsam pro predicto anno preterite tertie indictionis a Nicolao 
Freczia eodem anno Secreto ipsarum partium precessore tuo vel subofficialibus ejus seu 
a Iahonnuncio de Pando Magistro Portulano, et Procuratore ipsarum partium vel 
subofficialibus suis de quo per ipsorum Nicolai et Ionnucii licteras debeat informari non 
habuit. Tu ipsas uncias auri duas eidem Riccardo vel suo pro eo nuncio presentes tibi 
licteras assignante, de pecunia Cabelle Officii tui Secretie que est vel erit per manus tuas 
sine difficultate qualibet debeas exhibere prout dabantur eidem Jacobe, tempore suo et 
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ipse etiam Riccardus eas habuit a tempore predicte concessionis nostre, usque ad annum 
predictum. Recepturus exinde ydoneam apodixam. Datum Rome XVII. Aprilis IIII° 
indictionis. – Per copia conforme, il Capo del l° Uffizio Camillo de Rosa – Visto dal 
Soprintendente Generale degli Archivj - Spinelli; estratta dal registro del Serenissimo 
Re Carlo I. d’Angiò. Segnato 1275. Lettera C. foglio 16.